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Pyhäjoella Virtaa
Kansantaloutemme muo-

tisana ennen finanssikriisiä 
oli jakovara ja sen käyttö. 
Jakovarasta puhuttiin aivan 
tosissaan vielä 2007. Kan-
santaloutemme näyttikin 
vahvalta ennen kriisiä ja ve-
rotulopohjan murtumista. 
Veropohja on ohentunut eri-
tyisesti yritysten maksamien 
yhteisöverojen osalta. Kan-
santaloutemme vaihtotase 
on kääntynyt alijäämäiseksi.  
Nyt puheeksi on vaihtunut 
kestävyysvaje. Kestävyysva-
jeen aiheuttajana pidetään 
väestön ikääntymistä, liian 
suurta kuntahallintoa ja jul-
kista sektoria ylipäänsä. On 
tultu katumapäälle ja nyt 
keskustellaan normien pur-
kutalkoista ja suunnitellaan 
”pakin” laittamista päälle. 
Olisi ollut parempi ”katsoa 
kuin katua ” vanhaa sanalas-
kua mukaillen.

Pyhäjoen kunnan kuluva 
vuosi on mennyt kokonai-
suutena mukavasti. Haastei-
ta ja vaikeuksiakin on toki 
ollut. Päällimmäisenä tulee 
mieleen erityisesti kevään 
tulva, joka aiheutti vaikean 
tilanteen monen perheen ja 
kotitalouden arkeen.  Voim-
me kuitenkin tyydytyksellä 

todeta, että kaikki säilyivät 
rytäkästä hengissä ja kaikille 
on löytynyt koti pään päälle 
ja jälleenrakennustyöt ovat 
käynnissä. Kunnan asukas-
määrä on kasvanut noin 40 
henkilöä ja ”Haikara” on vie-
raillut 44 perheessä tähän 
mennessä. Toivon vanhem-
mille mitä parhainta onnea ja 
jaksamista vaativaan työhön 
lasten ja nuorten parissa. 
Uudet kuntalaiset, olette 
sydämellisesti tervetulleita 
joukkoomme. Kunnan vero-
tulopohja on kasvanut hie-
man keskimääräistä enem-
män, kiitos kaikille ahkerille 
”tienestiin” osallistuneille. 
Kunnan jäsenet ansaitsivat 
vuonna 2012 noin 63 milj. 
euroa, jossa kasvua edelli-
seen vuoteen oli noin 3 %. 

Tulevan vuoden talousarvi-
ossa kunnan visio ja strategi-
set päämäärät sekä kärkitoi-
menpiteet säilyvät pääosin 
ennallaan. Kunta haluaa säi-
lyttää itsehallinnon ja toimii 
sen mukaisesti. Kunta ei ole 
halukas kuntarakennelain 
mukaisiin kuntajakoa koske-
viin selvityksiin eikä kunta-
jaon muuttamisesta katsota 
olevan Pyhäjoen kunnan 
jäsenille ja asukkaille mitään 

erityistä etua. Kuntaliitok-
sessa nähdään monia uhkia 
kunnan jäsenten palveluiden 
laadun ja saatavuuden näkö-
kulmasta.

Pyhäjoen kunnan talous ki-
ristyy yleisen kuntatalouden 
kiristymisen myötä. Pyhäjo-
en kunta kuitenkin etenee 
vaikeassa toimintaympäris-
tössä laaditun strategian 
mukaisesti. Kunta on Kasvu-
voima -strategian mukaisesti 
panostanut maanhankintaan 
ja kaavoitukseen. Toimenpi-
teillä valmistaudutaan otta-
maan vastaan uusia yrityksiä 
ja asukkaita. Fennovoima 
Oy:n 5.10.2011 päätös ra-
kentaa ydinvoimala Pyhäjo-
elle on merkinnyt positiivisia 
asioita kunnan toimintaan. 
Juuri nyt eletään jännittä-
viä aikoja odottaessamme 
tietoja Fennovoima Oy:n ja 
Rosatomin laitostoimitus-
sopimuksen edistymisestä. 
Toivomukseni on, että pää-
töksen jälkeen voimme edel-
leen käydä ”yhtenä miehenä 
ja naisena” kuntaamme ke-
hittämään.

Kunnan investointibudjetti 
on maltillinen. Yppärin kou-

luolojen parantaminen on 
suurin ja keskeisin investoin-
tihaaste. Maanhankintaan 
tarvitaan edelleen resursse-
ja, toisaalta on näköpiirissä 
myös maanmyynnistä saa-
tavia tuloja. Maanhankin-
nan onnistuminen on kun-
nan erittäin tärkeä tavoite. 
Maanhankinta muodostaa 
yhdessä kaavoituksen kans-
sa kunnan kehittämisen ki-
vijalan. Kiitos kaikille Teille, 
jotka olette myönteisesti 
suhtautuneet maakauppoi-
hin ja maanvaihtoihin.

Kokonaisuudessaan Pyhä-
joen kunnan talous säilyy yli-
jäämäisenä. Vuosikate ei kui-
tenkaan riitä investointeihin. 
Ilahduttavaa on koko ”kunta-
joukkueen” vahva luottamus 
ja toiminta kunnan asukkai-
den ja kehittämishankkeiden 
hyväksi. Haluan kiittää luot-
tamushenkilöstöä hyvästä 
yhteistyöstä ja vastuullisesta 
kunnan kehittämisestä sekä 
halusta ja tahdosta sitoutua 
hyvään kuntatalouden hoi-
tamiseen.  Kunnan viran- ja 
toimenhaltijat ansaitsevat 
mitä parhaimmat kiitokset 
taloudellisesta, tehokkaasta 
ja vaikuttavasta työstä kun-

Ketkä ovat läsnä joulun juh-
lassa? Kotien joulunviettoon 
kuuluu monenlaisia tapoja. 
Ne ovat tulleet mukaan omi-
en lapsuuskotien jouluista ja 
yhdistyneet uusiinkin tapoi-
hin. Parhaillaan joulu on ollut 
laajan perheväen yhteinen 
juhla.

Joulunaikana on keskeistä 
ollut myös haudoilla vierai-
lut ja kynttilöiden sytytys 
rakkaiden haudoille. Paljon 
kynttilöitä on saatu sytyttää 
myös muualle haudattujen 
muistomerkillekin. Tuntuu 
siltä, että poisnukkuneet lä-
heiset ovat aivan erityisesti 
juuri joulun aikana mielis-
sämme ja sydämissämme. 
Onhan heidän kanssaan 
monet yhteiset juhla-ajat ja 
joulutkin vietetty. Nyt ajal-
lisessa kodissa tuntuu vain 

Joulu perheväen juhla

nan jäsenten parhaaksi.
Toivon siunattua joulurau-

haa kaikille kuntalaisille sekä 
onnea ja menestystä vuodel-
le 2014!

Pyhäjoella 10.12.2013 

Matti Soronen
kunnanjohtaja

heidän paikkansa olevan 
tyhjä.

Joissakin vanhoissa jou-
lulauluissakin on tähän ai-
hepiiriin pysähdytty. Yksi 
vanhimmista tähän liitty-
vistä lauluista on Sakari 
Topeliuksen Varpunen Jou-
luaamuna – laulu. Laulussa 
muistetaan jo varhain pois-
nukkunutta pientä tytön 
velipoikaa ja perheen lasta. 
Varpusen tuomana viestinä 
tuo pieni veli on taas läsnä 
sisaren sydämen tunnoissa.

Joulu nostaa mielemme 
katsomaan korkeammalle 
kuin vain tämä ajallinen elä-
mämme on. Viime kädessä 
tämä katseen kohoaminen ei 
ole pelkää toivottelua ja tyh-
jää kaipausta, sillä joulun sy-
vin juhla syntyy, kun saamme 
taas kuulla, miten taivaasta 
katsotaan meihin rakastavin 
taivaallisen Isän silmin. Meil-
le on annettu taivaan lahjana 
Jeesuslapsi. 

Häntä oli jo kauan odotet-
tu. Jo ensimmäinen ihmispari 
oli saanut kuulla tästä. Ju-
malalle selkänsä kääntäneil-
le annettiin lupaus vaimon 
siemenestä, joka olisi kerran 
voittava synnin ja kuoleman 
kahleet. Betlehemin joulu-
yössä tarkkaan lasketulla 
ajalla tuo lupaus täyttyi ja 

neitsyt Maria sai synnyttää 
lapsen, maailman Vapahta-
jan. Hänen luokseen kutsut-
tiin paimenet työn keskeltä. 
He saivat tulla joulujuhlaan, 
missä heidän sydämensä sai 
vakuuttua Jumalan Pojan tu-
losta heidän keskelleen. He 
saivat liittyä Jumalan perhe-
väen juhlaan ja kiittää Juma-
laa heille uskotusta lahjasta. 

Meidänkään ei tarvitse jää-
dä osattomiksi tästä juhlas-
ta. Ei silloinkaan, jos surun 
tai yksinäisyyden tähden tuo 
juhla tuntuisi liian vaikealta. 
Läpi taivaiden meille kaikuu 
viesti: ”Teille on syntynyt 
Vapahtaja, Hän on Kristus 
Herra.” Meille syntynyt Va-
pahtaja tuli avaamaan mur-
heen laaksoissa ja raskaiden 
kuormien alla oleville ja kai-
kille hänet vastaanottaville 
taivaan ovet. Meillä on koti, 
jota ei rakenneta ihmiskäsin 
ja tästä kodista meitä aina 
muistetaan ja rakkaudella 
kannetaan. Ja aivan läheltä 
seurakunnan keskellä kuulu-
vasta anteeksiantamuksen 
sanassa meitä kutsutaan 
paimenten tavoin osallisiksi 
Jumalan perheväen juhlasta.

Hyvää ja siunattua Vapah-
tajamme syntymäjuhlaa

Jukka Malinen
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Lahjojen ostamista, joulusii-
voilua ja joululauluja sekä leipo-
mista. Jokaisella on oma tapan-
sa virittäytyä joulutunnelmaan. 
On vielä paljon tekemistä en-
nen jouluun rauhoittumista. 
Vietämme juuri kiireisintä aikaa 
joulusta. Siinä missä toinen 
juoksee kaupassa lahjoja osta-
massa, huhkii toinen mopin var-
ressa. Melkein voisi sanoa, että 
kiire kuuluu jouluun.
 Kaiken jouluhälinän ja kokeiden 
keskelle on meidän lukiolaisten-
kin koulupäiviin tullut ripaus 
joulun tunnelmaa. Aulaan koris-
teltu joulukuusi sekä kyntteliköt 
ikkunoilla ovat meille lukiolaisil-
le lohtuisa tieto tulevasta lo-
masta. Niin, siinä missä toiselle 
joulu on ihana perhejuhla, toi-
selle se voi tarkoittaa vapautta-

vaa lomaa koulustressistä.
Jouluna voimme tuntea 

taantumusta lapsuusaikoi-
hin. Jotkut meistä, aivan 
vauvasta vaariin, saattavat 
aloittaa jouluaattonsa kat-
selemalla joulupukin kuumaa 
linjaa. Toiselle taas pukin 
saapuminen on joulun suu-
rin juttu. Nämä perinteethän 
ovat juuri niitä, jotka tuovat 
jouluna tunnelman.

Jos joulutunnelma ei tänä 
jouluna ehdi saavuttaa sinua, 
ei hätää. Voit olla varma, 
että joulu tulee silti näky-
mään sinussa. Tiedättehän 
kaikki sen tunteen, kun jou-
luloman jälkeen palaamme 
jälleen arkeen pari kiloa 

painavampina. Vatsan koos-
ta voi huomata, että kinkku 
ja suklaa ovat taas tänäkin 
jouluna käyneet kaupaksi. 
Onneksi joulu on vain ker-
ran vuodessa, joten silloin 
meillä kaikilla on lupa herku-
tella mielin määrin. Hauskaa 
ja rentouttavaa joulunaikaa 
kaikille!

Miia Impola

Lukiolaisen joulutervehdys!

Kirjaston vuoteen mahtuu 
monenlaista. Satuhetki on 
säännöllisesti aina talvella 
kuun ensimmäisenä maanan-
taina. Joka kuun toisena kes-
kiviikkona kokoontuu luku-
piiri ja kolmantena neulojat. 
Raahe-opiston porinapiiri-
läiset nähdään joka toinen 
tiistai ja kirjoittajapiiriläisiä 
vähän harvemmin. Lapsille 
on nukketeatteria ja kon-
sertteja. Joka vuodelle sat-
tuu jotkin kirjanjulkaisutkin. 
On näyttelyitä ja runoiltoja 
ja pienimuotoisempiakin ta-
pahtumia. 

Kuluvalta vuodelta on pääl-
limmäisenä jäänyt mieleen 
valokuvanäyttelyt kesäkuva-
kisasta ja sisarkirjastostam-
me Espanjasta. Espanjan sis-
arkirjastolle lähti myös hieno 
joulukortti, jonka Saaren 
koulun ekaluokkalaiset kävi-
vät askartelemassa.

Tänä vuonna saimme tava-
ta ainakin neljä kirjailijaakin. 
Reetta Niemelä kävi jutte-
lemassa alakouluille ja Alek-
sis Delikouras isommille. 
Tanja Kaarlela kävi kerto-

massa romaanistaan Saara 
ja Reijo Pyhälä historiate-
oksestaan. 

Yhteistyö koulujen kanssa 
on ollut tiivistä. Jo toisena 
vuonna kaikki 1-, 3- 5- ja 
7-luokkalaiset ovat käyneet 
kirjastossa vierailulla Kirjas-
topolku –projektin puitteis-
sa. Kunnallisessa päivähoi-
dossa olevia ja lukiolaisia on 
tavattu myös monta kertaa. 
Virkailijamme Piia on käynyt 
vieraisilla Jokikartanossa ja 
lisäksi hän pitää joka kuun 
ensimmäisenä torstaina kir-
jastotunnin Vanhustenko-
tiyhdistyksen kerhotilassa 
Iltaruskossa.

Mutta nyt on aika pistää 
villasukat jalkaan, pistää soi-
maan lempijoululaulut, ottaa 
käteen lempikirja ja hengäh-
tää hetki ennen seuraavan 
vuoden rientoja.

Koko kirjaston väki toivot-
taa rauhallista joulua.

Heikki Lahnaoja

Jouluterveiset kirjastolta

kuva: Kotiseutuarkisto
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SAMI BRUSIN

Onko joulusta tullut suurimmaksi osaksi hyväosaisten juhla? Entä 
onko joulun alkuperäinen sanoma ja tarkoitus jäänyt unholaan, kun 
silmäillään nykyihmisen tapaa viettää tätä ”Vapahtajan syntymäjuh-
laa”? Nämä kysymykset saavat miettimään sitä, mihin on päädytty. 

On selvää, että juhlien, kuten joulun viettotavat muuttuvat ajan 
kuluessa. Tähän suurimpana syynä voidaan pitää yhteiskuntaa, joka 
etukädessä säätelee ja manipuloi ihmisparkoja. Ennen ainakin suurim-
malla osalla ihmisistä oli päällimmäisenä mielessä joulun todellinen 
tarkoitus ja sanoma – lahjoilla pröystäily ei kuulunut kuvaan. Todelli-
sen joulutunnelman takana oli yhdessäolo lähimmäisten kanssa (jois-
sain perheissä on toivottavasti näin vielä nykyäänkin). 

En väitä, että lähimmäisen muistamisessa lahjoilla olisi jotain pahaa, 
mutta liika on jo liikaa. Vanhemmat haalivat lapsilleen toinen toistaan 
kalliimpia ”kovia” paketteja. Ikään kuin he yrittäisivät rahalla ostaa 
heidän rakkautensa. Edelleen suurimpana syynä tähän on mielestäni 
yhteiskunnan toimintamallit – kaupat aloittavat joulukampanjansa jo 
monta kuukautta ennen joulua lähettelemällä mainoslehtisiä heikosti 
sortuvien ihmisten koteihin. 

Joulun materialisoitumisen myötä on todellinen joulun sanoma 
unohtunut tyystin ainakin varallisissa perheissä.  On jo luultavasti 
myöhäistä lopettaa tämä ”väärän tavan” kierre, sillä lapset oppivat 
jo pienenä ”uuden” joulun sanoman. Heidän vanhempansa toimivat 
liiankin hyvinä esimerkkeinä heidän tuhlatessaan veronpalautusraho-
jaan. 

Nykyään on varmasti sellaisiakin perheitä, joissa lahjat on jätetty 
omaan arvoonsa. Esimerkiksi suurperheiden joulunvieton perustuk-
sena on lämmin yhteishenki ja joulun rauha. Ei tarvitse käydä kirkossa 
tai harjoittaa muuten kovin uskonnollista toimintaa viettääkseen tätä 
vanhan mallin joulua. Tässä yritän vain sanoa sitä, kuinka ihmiset pi-
laavat viimeisetkin joulun rippeet. Jossain hamassa tulevaisuudessa 
jouluaattoa ja -päivää vietetään yksinomaan lahjojen päivänä. Tär-
keimmät jouluun liittyvät asiat, kuten lähimmäisen rakkaus ja yhdes-
säolo ovat tippuneet kehityksen kelkasta, ja tilalle on puskenut ma-
terialistinen ”joulu”. 

Edellä mainitun ilmiön pysäyttämiseksi (tai edes hidastamiseksi) pi-
täisi yhteiskunnan päättäjien tehdä jotain, mikäli oikea joulun sanoma 
halutaan säilyttää edes jossain muodossa. Toisaalta, tämä materia-
lisoitunut joulu saattaa olla nykyihmisen tapa välittää lähimmäiselle 
joulun todellinen sanoma. Ajat muuttuvat ja ihmisillä on enemmän 
rahaa laitettavaksi lahjaostoksiin. Tämä on täysin sisäistettävissä. 

Asioilla on kuitenkin tapana mennä liiallisuuksiin. Tänä päivänä 
törmää näin joulun alla harmillisen usein ihmisten väliseen kilpailuun 
”kenen lahjakasa on suurin”. Tämä on mielestäni tilanne, jossa kaikki 
joulun painottamat asiat on jätetty hunningolle. Tässä kohdassa olisi 
jonkun aika puuttua ja korjata tilanne (nyky-yhteiskunnassa ei kuiten-
kaan näytä sellaista henkilöä olevan). Jo mielikuva siitä, että naapurit 
kerskuvat toisilleen jouluostoksista, saa minut voimaan pahoin. 

Haluan vain tällä kirjoituksella viestiä, että joululahjojen hankki-
minen ja joulun viettäminen ovat jokaisen omia asioita niin kauan, 
kunnes niistä aletaan julkisesti kerskua. Tällaiset puheet voi suosiolla 
jättää pois työpaikkojen kahvitauoilta. Toivon, että ihmiset ymmär-
täisivät pointtini. 

(Rauhaa), (rakkautta) ja lahjoja

TYTTI KARSIKKO 8 A

Vielä 1940-luvulla joulun pää-
sanoma oli Jeesuksen syntymä. 
Kaikki muu ylimääräinen, muun 
muassa lahjat, olivat sivuosas-
sa. Joululahjat olivatkin yleensä 
pehmeitä ja itse tehtyjä, kää-
rittyinä joko tavalliseen valkoi-
seen paperiin tai sanomalehtiin, 
jonka ympärille oli kiedottu 
tavallinen naru, ilman minkään-
laista kimalletta tai väriloistoa. 

Herkut olivat kovin vaatimat-
tomia ja niitä syötiin ainoastaan 
jouluna. Silti joulu oli varsinkin 
lapsien mielestä taianomainen. 
Pihamaa oli kokonaan paksun, 
valkoisen lumivaipan alla ja jou-
lukirkkoon kuljettiin aikaisin aa-
mulla hevosen vetämällä reellä. 
Ja vaikka wanhan ajan joulupuk-
ki muistuttikin vaatetukseltaan 
“nuuttipukkia”, valkopartaa 
odotettiin hartaasti. Joulu oli 
yhdessäolon aikaa, jolloin lau-
lettiin oikeita, vanhoja joululau-
luja. Joulukuusi koristeltiin usein 

itse tehdyillä koristeilla, kuten 
pipareilla, aidoilla kynttilöillä 
sekä Suomen, että eri maiden 
lipuilla. 

Parhalahtinen 78-vuotias 
Reino Kittilä kertoo muiste-
levansa lapsuutensa jouluja 
hyvillä mielin, vaikka sotaisaa 
aika se olikin. “Joulukirkkoon 
mentiin reellä ja naapurit otet-
tiin matkan varrelta kyytiin. 
Joulupukkina toimi yleensä joku 
perheenjäsenistä, joka kertoi 
menevänsä esimerkiksi talliin 
hevosia katsomaan -  hetkeä 
myöhemmin joulupukki astui si-
sään tupaan. Pula-aikana joulu-
lahjat tehtiin yleensä vanhoista 
vaatteista, jotka olivat jääneet 
pieniksi sotaan lähteneille mie-
hille.”

Onko joulu muuttunut 
kaupalliseksi?

2000-luvulle tultaessa jou-
lunvietto on muuttunut valta-
vasti. Siinä, missä 1940-luvulla 

Joulu vuosikymmenten saatossa
elänyt lapsi sai hyvällä tuurilla 
yhden paketin, nykyajan lapsi 
saa viisi pakettia. Myös ruuas-
ta ei ole ollut enää pulaa, vaan 
joulupöydät notkuvat yltäkyl-
läisyyttään. Tarjolla on usein 
perinteisiä herkkuja, kuten kink-
kua, lipeäkalaa sekä riisipuuroa.

Joulukirkkoon mennään au-
tolla eikä hevosista ole tietoa-
kaan. Krääsästä, toisin sanoen 
rihkamasta, on tullut tärkeä osa 
joulunviettoa; jouluna ihmiset 
ostavat läjäpäin erilaisia leluja, 
lahjapapereita, koristelunauho-
ja, adventtikalentereita, koris-
te-esineitä ja niin edelleen. 

Lunta ja välkkyviä joulu-
valoja

Joulu tulee ja menee joka vuo-
si kuin huomaamatta. Tuntuu, 
että se on joka vuosi samanlai-
nen, ja että se kulkee läpi samo-
jen kaavojen ja perinteiden. Silti 
pienet lapset odottavat joulua 
päivästä päivään, vuodesta toi-
seen. Joulu on edelleen taian-

omainen, ja joulupukin polvella 
istuminen on monen mielestä 
vuoden kohokohta. Silti nykyai-
kana joulu tuntuu tarkoittavan 
ainoastaan suuria määriä joulu-
lahjoja, pimeyttä ulkona, lunta, 
tunnelmallisia joululauluja ja 
erilaisia jouluvaloja. Toisin kuin 
1940-luvulla, kun Jeesuksen 
syntymän juhliminen oli pääasi-
assa, 2000-luvulla ajatus jou-
lusta tuntuu joskus kääntyneen 
päälaelleen.

Toisaalta, joulukirkko vetää 
edelleen väkeä ja perinteet ovat 
säilyneet. Kunnat järjestävät 
joululaulukonsertteja sekä ko-
ristelevat katulamput mitä hie-
noimmilla jouluvaloilla. Päiväko-
deissa ja kouluissa askarrellaan 
seimiä, joissa Maria ja Joosef 
katselevat vastasyntynyttä poi-
kaansa rakastavin silmin. 

Ehkä joulun todellinen sano-
ma pysyy ihmisten sydämissä, 
vaikka muu maailma muuttuisi-
kin. 
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Pyhäjoen Apteekki ja
Merijärven sivuapteekki

Hyvää ja rauhallista joulua
sekä onnellista Uutta Vuotta!

Pyhäjoella palvelemme
 myös 24.12 klo 8-12.
 Suljettu joulupyhinä.
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JANIKA HEIKKILÄ, 8 A

Matematiikan opettajalle, 
Anu Haapalalle joulu mer-
kitsee rauhoittumista per-
heen kanssa hyvän ruoan 
kera: “Olen jouluihminen.” 8 
A luokalla opiskelevalle Vesa 
Kittilälle joulu merkitsee 
yhteistä aikaa perheen kes-
ken sekä lomaa koulun käyn-

nistä.

Molempien perinteisiin 
kuuluvat joulukirkko ja jou-
lusauna. Anu kuuntelee jou-
lumusiikkia, syö pipareita ja 
joulutorttuja sekä juo glögiä. 
Jouluna hän avaa myös te-
levision ja katsoo Lumiukko 
-elokuvan sekä Ihmeellinen 
on maailma.

Vesa viettää joulun kotona 
vanhempiensa ja isovanhem-
piensa kanssa, kun taas Anu 
viettää joulunsa poikansa ja 
miehensä sekä molempien 
sukujen kanssa. Joulu on jo 
toinen perheen pojalle. Van-
hemmat odottavat tätä jou-
lua erityisesti, sillä poika voi 
avata jo itse lahjoja.

Anulle on jäänyt yksi joulu 
hyvin mieleen, jolloin he oli-
vat viettäneet melkein koko 
joulun ilman sähköjä säästä 
johtuen. Aatto menikin kynt-
tilöiden valossa ja pihagrillil-
lä ruokia lämmittäen. Tun-
nelma oli kuitenkin lämmin ja 
ikimuistoinen.

Joulussa on Vesan mielestä 
tärkeintä yhteinen aika per-
heen kanssa. Anu taas tyk-
kää kiireettömyydestä, ettei 
tarvitse säntäillä paikasta 
toiseen kellon kanssa: “Mi-
kään ei voita sitä tunnetta 
joulupäivänä, kun herätes-
sään menee olohuoneeseen 
joulukuusen viereen ja kä-
pertyy viltin alle yöpyjamas-
sa ja aloittaa aamun suklaal-
la.”

Anulle joululahjat ovat aina 
kuuluneet jouluun. Hän on 
itsekin kasvanut siihen, että 
hankkii muille lahjoja ja myös 
saa lahjoja. Nyt kun Anu on 
äiti, hän huomaa keskitty-
vänsä enemmän siihen, miten 
oma lapsi reagoi lahjoihin 
sen sijaan, että keskittyisi 
omiin lahjoihinsa. Yleensä 
Anu aloittaa joululahjojen 

Jouluihmisiä

Santeria paleli vallan kama-
lasti,
se hytisi lauteitten alla.
Se ei ollut pystynyt nukku-
maan
ja oli hyvin väsynyt.
”Voi mahoton, eikö kukkaan 
tuu,
eikö ne ennää lämmitä sau-
naa”
se yksikseen mutisi.

Santeri ei tiennyt,
että talonväki oli matkoilla.
Jos se olisi tiennyt, 
ehkä olisi muuttanut
jonkun toisen saunaan.

Kului viikko ja toinenkin.
Santeri oli melkein jäässä,
ainakin varpaat ja nenän pää.
Eräänä iltana Santeri kuuli 
ääniä,
se päätti kurkistaa ulos.
”Jippii, ne tullee kottiin.”

Santeri seurasi saunan ikku-
nasta
kuinka väki kantoi laukkujaan 
sisälle.
Se laittoi korvansa ruutuun 
kiinni ja kuunteli.
”Ihana olla kotona vaikka on-
kin kylmää.”
”Niin on ja vielä ihanampaa 
on sitten,
kun päästään saunaan.”

Santeri hyppi ja pomppi,
se nauroi, nauroi niin että 
vatsaan koski.
”Jee, ne lämmittää saunan, 
mahtavaa,
ehkä saan jottain tuliaistaki.”
Se luikahti lauteitten alle ja 
jäi odottamaan.

Pian isäntä tuli laittamaan 
tulen kiukaaseen.
Santeri seurasi piilopaikas-
taan isännän touhuja.
”Kuinkahan meidän sauna-

tonttu on pärjännyt?
Toivottavasti se ei ole lähte-
nyt pois, vaikka
kylmä sillä on varmasti ollut. 
Pitääkin tuoda
sille jotain hyvitykseksi,” 
isäntä puheli itsekseen.

Santeri oli hiirenhiljaa,
sen sydäntä lämmitti isännän 
puhe.
”Arvasin, että jottain saan, ei 
ne oo unohtanu.”
Sauna lämpeni, eikä Santeria 
enää palellut.
Se hyräili joululauluja, niitä 
se rakasti.
Joulu oli jo nurkan takana,
se oli nähnyt  pihalla tiedus-
telutonttuja.

Väki tuli saunaan.
He kylpivät kynttilän valossa
ja puhelivat matkastaan.
Santeri lumoutui isännän 
kertomuksesta

niin että siitä tuntui kuin
sekin olisi ollut reissussa mu-
kana.

Kun saunojat olivat sauno-
neet,
isäntä kysyi:
”Toitkos Santerin tuliai-
set?”
”Tietenkin toin, ei tonttua 
sovi unohtaa.
Jätän ne tähän alimmalle 
lauteelle,”
emäntä sanoi.

Heti kun väki oli poistunut
Santeri syöksyi katsomaan 
tuliaisiaan.
”Jee, villasukat, omenoita 
ja sekametelisoppaa. 
En koskaan lähe tästä sau-
nasta.”
Santeri söi sopan, laittoi 
uudet villasukat jalkaansa,
meni piilopaikkaansa, oi-
kaisi itsensä

ja siveli vatsaansa. Sillä oli 
hyvä olla.
Se nukahti onnellinen hymy 
huulillaan
ja nukkui yhtä kyytiä joulu-
aattoon asti.

Leppoisen lupsakkaa
joulua toivottaa
Leena Pyhäluoto

Saunatonttu Santeri

hankinnat lokakuussa, mut-
ta tänä vuonna hän aloitti jo 
heinäkuussa. 

“Lahjat ovat iloinen lisä 
jouluun. Onhan niitä aina 
kiva saada”, kertoo Vesa.

Vesa valmistelee joulua 

pystyttämällä joulukuusen 
sekä koristelemalla muuten-
kin kotiaan jouluisilla koris-
teilla. Joulutunnelmaa tuovat 
iloiset joululaulut, joulumieli 
sekä tunnelma. Anu pitää 
joulun valmisteluista. Hän 
laittaa yleensä joulukuun 1. 

päivänä jouluvalot ja noin vii-
kon päästä siitä joulukoris-
teita. Jos on tarpeeksi aikaa, 
Anu askartelee joulukortit 
itse: “Koulussa yleensä ha-
luan tuoda joulutunnelmaa 
mukaan opetukseen ja sillä 
tavalla fiilistellä joulua mah-
dollisimman paljon.”

Anu Haapala odottaa jo kovasti joulua.

Vesa Kittilän mielestä kivointa jouluna on yhteinan aika perheen kanssa.
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Pimenevän syksyn aikana 
Personal Trainer Tarja Raivio 
sai mieleensä ehdottaa vapaa-
aikatoimen Titalle, jotta pe-
rustettaisiin yhteisesti Pyhäjo-
elle laihdutusryhmä. Ajatusta 
pyöriteltiin hetki ja tultiin sii-
hen tulokseen, että kokeillaan. 
Kunta antoi tilat käyttöön, ja 
Tarja alkoi tiukan suunnittelun. 
Facebookin välityksellä alkava 
ryhmä täyttyi innokkaista osal-
listujista hetkessä. 20 henkeä 
pääsi mukaan, ja syyskuun en-
simmäisenä sunnuntaina star-
tattiin.

Ryhmä koostui eri-ikäisistä 
naisista, jotka olivat kylläs-
tyneet taisteluun rasvaa ja 
huonoa oloa vastaan. Naiset 
halusivat muutosta elämänta-
poihinsa, mutta eivät oikein 
tienneet, miten edetä.

Osalla painoa oli kertynyt 
hyvinkin paljon, kun taas osa 
tuskaili 10 ylimääräisen kilon 
kanssa.

Kaikki olivat tervetulleita ryh-
mään. Tarja lupasi, että jos vain 
ohjeita seuraisi ja kaiken kiltis-
ti tekisi, mitä pyydetään, niin 
varmasti 10 kiloa ja 10 senttiä 
olisi poissa kolmen kuukauden 
puristuksen jälkeen. 

Sunnuntai-iltaisin monitoimi-
talolle kokoontui iloinen joukko 
innokkaita laihduttajia. Tapaa-

miset olivat kerran viikossa, ja 
siellä osallistujat saivat ohjeet 
seuraavan viikon ruokailuihin ja 
liikuntahetkiin. Kokoontumisen 
lopussa tehtiin yhteinen treeni, 
aina eri tavalla. Nämä treenit 
laihduttajat saivat mukaansa 
paperilla, jotta he pystyivät 
myös kotona jatkamaan har-
joituksia. Näin tämän mukavan 
yhteisen matkan aikana kaikille 
osallistuneille kertyi upea ko-
koelma hyviä, tehokkaita ja hel-
posti kotona tehtäviä treenejä, 
joita tekemällä ja vaihtelemalla 
kilot saivat kyytiä.

Ruokavalio koostui aivan 
normaaleista kaupasta saa-
tavista peruselintarvikkeista, 
joita kaikkien ihmisten pitäisi 
syödä jatkuvasti. Vain lihotta-
vat ja epäterveelliset huonot 
valinnat jätettiin kauppaan, ja 
tilalle valittiin hyviä ja ravitsevia 
elintarvikkeita. Eli mitään nk. 
poppakonsteja ei vaihtoehdok-
si tarjottu. Kaikki ymmärsivät, 
etteivät ne laihdutusvalmisteet 
ja muut sellaiset johda pidem-
män päälle minnekään, vaan 
parasta oppia on oikeanlainen, 
sopivan määräinen ruoka ja lii-
kunta yhdessä.

Nyt kun projekti on onnelli-
sesti päätöksessä, ovat nämä 
naiset yhteisesti tiputtaneet 

123,7 kiloa. He olisivat halun-
neet latoa voipaketteja saman 
määrän kasaan, mutta valitet-
tavasti kaupasta löytyi vain 50 
kiloa voita. Tämäkin voivuori 
näyttää jo aika hurjalta. Kuiten-
kaan tässä ei ole vielä puolta-
kaan siitä rasvamäärästä, jonka 
nämä naiset ovat karistaneet 
päältään. Nyt iloinen ja onnel-
linen keventyneiden naisten 
joukko jatkaa kulkuaan kohti 
kevättä ja uutta elämän tapaa. 
Kuitenkin on sovittu tammikuun 
loppuun yhteinen punnitusti-
laisuus, jossa katsotaan, että 
hyvät muutokset ovat jääneet 
pysyviksi tavoiksi ja tuottavat 
iloa myös tulevaisuudessa. Hy-
vän keveän olon saaneet laihdu-
tusryhmän jäsenet vakuuttavat 
kyllä yhteen ääneen, etteivät 
halua sitä tuskaista ja hankalaa 
oloa takaisin, josta ovat nyt lii-
kunnan ja hyvän ruoan myötä 
päässeet eroon.

Tammikuussa alkaa toinen 
ryhmä, johon vielä sopii 10 
henkeä mukaan. Jos Sinulla on 
nyt mielessä kytenyt ajatus pai-
non pudotuksesta turvallisesti 
ja mukavasti ja uuden liikun-
nallisen elämän aloittaminen, 
olet lämpimästä tervetullut 
joukkoon. Otat vain rohkeasti 
yhteyttä Tarjaan ja ilmoittau-
dut mukaan kolmen kuukauden 
matkaan.

PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

Valtuuston kokous pidetään keskiviikkona 18.12.2013 
alkaen klo 10.00 kunnantalon valtuustosalissa.

Kokouksessa käsiteltävät asiat:

- Yppärin koulun ja ryhmäperhepäiväkodin peruskorjaus /    
rakentaminen
- Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän osavuosikatsaus 
1.1.-30.6.2013 / Osavuosikatsaus 1-9/2013 ja vuoden 2013 
talousarvion muuttaminen
- Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän talousarvio 
vuodelle 2014 ja –suunnitelma vuosille 2014-2016
- Vuoden 2013 talousarviomuutosten käsittely
- Vuoden 2014 talousarvio ja taloussuunnitelma 2014-2016

Kokouksen tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä 
hallinto-, elinkeino- ja perusturvaosastolla perjantaina 
20.12.2013 klo 9.00 – 16.00.

Risto Kittilä
valtuuston puheenjohtaja

123,7 kiloa rasvaa vaihdettu elämän iloon ja uuteen energiaan!

Tarja Raivio on laihdutusryhmän vetäjä.
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Suomen Punaisen Ristin Py-
häjoen osasto valitsi syysko-
kouksessaan uudeksi puheen-
johtajakseen Irene Korpelan ja 
varapuheenjohtajaksi Markku 
Korpelan. Edellinen pitkäaikai-
nen puheenjohtaja Aila Luoto 
jatkaa toiminnassa mukana ve-
ripalvelun yhdyshenkilönä. Hal-
litukseen valittiin erovuoroisten 
tilalle jatkamaan Paula Tuomi-
koski, Elina Anttila ja Tanja 
Rajala. Hallituksessa jatkavat 
edelleen myös rahastonhoita-
ja/tiedottaja Sari Jussinniemi, 
sihteeri Annika Korpela,  ka-
lustovastaava Marjo Luoto-
Harjuhaahto sekä autovastaa-
va Susanna Hänninen.

”Olemme hyvin tyytyväisiä 
uuteen puheenjohtajaamme. 
On tärkeä saada lisää nuoria 
osaston toimintaan mukaan 
ja myös johtopaikoille”, kom-
mentoi ensiapuryhmänjohtaja 
Tanja Rajala. Irene Korpela on 
ollut toiminnassa hallituksen 
jäsenenä mukana jo useamman 
vuoden, joten toiminta on jo 
hänelle tuttua ja puheenjohta-
juus uusi mieluinen haaste. 

SPR Pyhäjoen osasto viet-
ti syyskokouksen yhteydessä 
myös jäseniltaa, johon kaikki 
jäsenet oli kutsuttu. Paikalle 
saapuneiden joukosta löytyi 
jäseniä, jotka olivat kiinnos-
tuneita lähtemään toimintaan 
aktiivisemmin mukaan. Suomen 
Punaisen Ristin Pyhäjoen osas-
ton tärkeä tehtävä on varautu-
minen ja toimiminen tarvittaes-
sa viranomaisten apuna heidän 
pyynnöstään. Harjoittelemme 
mm. ensiaputaitoja ja ensiapu-

ryhmämme järjestää tilattaessa 
ensiapupäivystystä erilaisiin ta-
pahtumiin. Järjestämme 2 ker-
taa vuodessa verenluovutuksen 
Pyhäjoella. Lisäksi osallistumme 
erilaisiin tapahtumiin, kuten 
messuille sekä valtakunnallisiin 
Suomen Punaisen Ristin keräyk-
siin, joilla kartutetaan katastro-
firahastoa. 

Katastrofirahaston varoilla 
Suomen Punainen Risti on aut-
tanut viime aikoina mm. Filip-
piinien taifuunin uhreja. Tällä 
hetkellä ajankohtainen on myös 
marras-joulukuussa järjestet-
tävä Hyvä Joulumieli-keräys, 
joka tuo ruokaa vähävaraisten 
lapsiperheiden pöytään Suo-
messa. Suomen Punaisen Ristin 
Pyhäjoen osastossa on jäseniä 
130 ja aktiivitoimijoita noin 
20. Kaikki entiset ja uudet jä-
senet ovat tervetulleita mukaan 
toimintaan. Mikäli olet kiin-
nostunut, voit ottaa yhteyttä 
johonkin hallituksen jäseneen, 
niin mietimme yhdessä sinulle 
sopivaa muotoa osallistua.

SPR:n Pyhäjoen osaston
johtoon ”nuorta verta”

Oululainen rakennusliike Temotek Oy varasi Pyhäjoen Kirkonseudun korttelin 160 tontit. Tonttien rakentamisaikataulusta sovi-
taan, kun Fennovoima Oy solmii ydinvoimalan laitostoimitussopimuksen.

Korttelin 160 asemakaava tuli lainvoimaiseksi tammikuussa 2013. Alue pitää sisällään kaksi rivitalotonttia ja neljä pienkerros-
talotonttia. Rakennusoikeutta tonteilla on yhteensä 5171 kerrosneliömetriä, ja tonttien yhteispinta-ala on 15 259 neliömetriä. 
Kortteli sijaitsee Pyhäjoen kuntakeskuksen palveluiden lähellä.

Temotek Oy on oululainen monialarakentaja. Toimitila- ja julkisrakentamisessa Temotek on toteuttanut paljon haastavia koh-
teita. Yksi esimerkki tällaisesta kohteesta on vuonna 2012 valmistunut Oulun lentoaseman laajennustyö. Asuntorakentamisessa 
Temotekin kohteita ovat viime vuosina olleet useat luhti-, kerros- ja rivitalot Oulun alueella sekä sen lähiympäristössä.

Pyhäjoen kunnanjohtaja Matti Sorosen kommentit: ”Pyhäjoki valmistautuu kunnan väkimäärän kasvuun. Kirkonseudun kortteli 
sijaitsee loistopaikalla kuntakeskuksen palveluiden läheisyydessä. Olemme tyytyväisiä, että Temotek Oy on kiinnostunut koko 
korttelin kehittämisestä. Toivotamme heidät tervetulleiksi Pyhäjoelle.”

Temotek Oy:n toimitusjohtaja Mikko Raappanan kommentit: ” Haluamme kiittää Pyhäjoen kuntaa luottamuksesta meitä koh-
taan. Uskomme tämän olevan hyvä avaus. Haluamme olla jatkossa laajemminkin mukana kehittämässä Pyhäjokea sekä toteutta-
massa ydinvoimahankkeeseen liittyviä rakennusurakoita. Tavoitteenamme on saada ensimmäinen rivitalokohde ennakkomarkki-
nointiin kevään 2014 aikana.”

Lisätiedot:
Kunnanjohtaja Matti Soronen, Pyhäjoen Kunta puh 040 359 6001, matti.soronen@pyhajoki.fi
Toimitusjohtaja Mikko Raappana, Temotek Oy puh 050 357 7000, mikko.raappana@temotek.fi
Myyntipäällikkö Vesa-Matti Tervonen, Temotek Oy puh 050 343 8857, vesa-matti.tervonen@temotek.fi

Pyhäjoen Kirkonseudun korttelin 160 rivitalo- 
ja pienkerrostalotontit varattiin
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MINNA-LEENA LAHTI

Neljäs adventti. Ostokset on 
enimmäkseen tehty, leipomuk-
set pääosin leivottu ja joulu-
laulut ovat soineet kauppojen 
taustamusiikkina jo lokakuun 
puolivälistä saakka. Kyllästymi-
seen asti. Voit joulun elää joka 
päivä vaan. Ei kiitos! Tulisi jou-
lu ja menisi ohi, niin päästäisiin 
siitäkin. Samat joululaulut vuo-
desta toiseen; kuka niistä enää 
jaksaa innostua?

No kanttorit ainakin, nuo 
uudelleen innostumisen rautai-
set ammattilaiset! Sen tietävät 

hyvin Matti Pohjoisaho, Juho 
Punkeri ja Minna-Leena Lahti, 
jotka vielä vähäisestä työkoke-
muksestaan huolimatta ovat 
kuulleet ja soittaneet useampia 
Jouluöitä ja Sylvioita kuin ylei-
sesti pidetään terveellisenä. 
Juho on valmistunut Sibelius-
Akatemian kirkkomusiikkilinjalta 
Helsingistä 2013, Minna-Leena 
Oulun seudun ammattikorkea-
koulusta 2012 ja Matti jatkaa 
vielä opintojaan, Sibelius Aka-
temiassa hänkin. Tämä sitkeä 
kolmikko aikoo yhdessä pianisti 
Lena Eklundin kanssa tuoda 
joululaulut kansan kuultavaksi 

ja laulettavaksi vielä yhdennel-
lätoista hetkellä, neljännen ad-
ventin iltana Pyhäjoen kirkossa.

”No kyllä jaksan (ainakin vielä) 
innostua joululauluista”, Matti 
vakuuttaa, ”olen jouluihminen.” 
Vetelistä kotoisin oleva nuori 
mies on ollut kahtena kesänä 
kesäkanttorina Kokkolan suo-
malaisessa seurakunnassa ja 
kunnostautunut erityisesti ur-
kujen soitossa. ”Oon kait urkuri 
lähinnä”, hän arvioi. Joulukon-
sertissa kuullaankin yksinlaulun 
ja duettojen lisäksi Matin rai-
kasta urkuimprovisaatiota.

Ensimmäisestä joulusta on 
vierähtänyt jo tovi, parisen 
tuhatta vuotta. Voiko joulun 
sanoma ihmiseksi syntynees-
tä Jumalasta, koko maailman 
Vapahtajasta vielä säväyttää? 
On mullistavaa ajatella, että 
mikään voisi kestää aikaa niin 
hyvin. Tutummalta tuntuu epä-
toivoinen pyristely kehityksen 
mukana pysymiseksi, kun uusi 
lahjatabletti on auttamatta 
vanhentunut jo ennen kuin ehtii 
kaupasta kadulle.

”Jouluevankeliumissa puhut-
televinta on mielestäni se, että 

juuri köyhät paimenet saivat 
ensimmäisenä kuulla koko maa-
ilmaa koskevasta ilosanomasta. 
Evankeliumi siis kuuluu jokaisel-
le, vaikka tuntisi itsensä kuinka 
köyhäksi tai huonoksi tahansa!” 
Juho sanoo. Monen mielestä 
tällainen ajatus saattaa tuntua 
Sibelius Akatemian maisterioh-
jelmassa oopperaa opiskelevan 
ja kilpailuissakin mainetta niit-
täneen nuoren baritonin suusta 
nurinkuriselta. Juho ei kuiten-
kaan etsi valtaa, loistoa, vaan 
hänelle musiikki ja se, mitä se 
voi kuulijalle välittää, ovat ar-
voja sinänsä. Juhon käsissä soi-

vat erinomaisesti myös monet 
soittimet, kuten piano ja viulu, 
mutta laulun kautta musiikin te-
keminen on hänelle luontevinta. 

”Laulussa musiikkiin yhdistyy 
myös teksti, joka tuo siihen li-
säulottuvuutta.”

Teksti ja sanoma ovat pää-
roolissa myös nelikon joulukon-
sertissa. Kristus syntynyt on 
– siitä Jumalan ihmeestä riittää 
ammennettavaa vuosi vuodelta 
ja laulu laululta. Siis käykää, ys-
tävät, laulamaan, kun joulu, jou-
lu on meillä! Ny taivaat avautuu 
ja arjen keskeltä pilkahtaa pyhä.

Joulu on – taas
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EMMI VARES

Joulu on herkuttelun aikaa. 
Jouluna ihmiset kokoontuvat 
viettämään yhteistä aikaa 
lähimmäistensä seurassa ja 
syövät hyvää ruokaa. 

”Kinkku, lanttulaatikko, 
porkkanalaatikko, rosolli 
ovat perinteisiä jouluruokia”, 
kertovat Maukas yrityksen 
tytöt Miia Impola, Iida 
Korpela ja Sanna Halunen. 
Myös suklaata, torttuja, kui-
vakakkuja ja pipareita syö-
dään.

Sannan mukaan parhaat 

jouluruoat ovat kinkku ja 
porkkanalaatikko. ”Perinteis-
ten jouluruokien tilalle ei ole 
tulossa uusia ruokia, mut-
ta niiden rinnalle saatetaan 
tehdä uusien ruokien kokei-
luja”, kertoo Iida.

Jouluruoalla on suuri mer-
kitys joulutunnelman ja jou-
lun luomisessa, se on tärke-
ää: “Joulufiilistely lähtee aina 
glögillä ja tortuilla.” Joulun 
herkuissa parasta on se, että 
niitä saa vain jouluna. 

Tyttöjen kotona aloitetaan 
jouluruokien valmistus hy-

vissä ajoin, viikkoa tai use-
ampaa ennen joulua. Tytöt 
osallistuvat myös itse joulu-
ruokien valmistamiseen ko-
tona: ”Se tuo joulufiilistä.”

Pipareiden ja kuivakakku-
jen valmistus aloitetaan ehkä 
pari viikkoa ennen joulua. 
Muu ruoka valmistetaan jou-
luna. Yleensä Iidan ja Sannan 
kotona syödään samoja, pe-
rinteisiä jouluruokia, mutta 
välillä syödään myös erikoi-
sempia jouluruokia. Tänä 
jouluna Sanna aikoo leipoa 
Sacherkakun. 

Joulu on ruokajuhla

Tervetuloa Pyhäjoen toimiston perinteisille 
jouluglögeille tiistaina 17.12.2013 klo 9-15!
 
Toimistomme on joululomalla 23.12.2013-6.1.2014 välisen ajan.  
Palvelemme normaalisti maanantaisin ja tiistaisin klo 9-15  
jälleen 7.1.2014 alkaen.

Vanhatie 48, 86100 Pyhäjoki   |   www.fennovoima.fi
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Pyhäjoen kunnan kylmä ratkaisu

 Pyhäjoen kunnanvaltuusto 
sanoi 27.11. ”EI” pakolaisille. 
”Kunta ei tee tässä vaiheessa 
sopimusta pakolaisten vastaan-
ottamisesta.”

     Päätös oli yksimielinen. Pöy-
täkirjassa päätöstä ei perustella 
millään tavalla.  Käytetyissä pu-
heenvuoroissa kielteistä kantaa 
pakolaisten vastaanottoon pe-
rusteltiin kuitenkin mm. 1. ettei 
kunnalla ole rahaa, 2. ei ole tilo-
ja, 3. pakolaisia ei ole tulossa, 4. 
että pakolaisia pitää auttaa läh-
tömaassa ja 5. että pakolaiset 
olisivat uhka suomalaisuudelle. 
Kuuntelija jäi kyselemään, eikö 
todella kukaan valtuutetuista 
ollut eri mieltä vai eikö kunnan-
hallituksen esitykseen oltu pe-
rehdytty.

     Perustelut tuntuvat kovin 
heppoisilta.

     1. Viittaus kustannuksiin 
on horjuva, koska valtio korvaa 
pakolaisista aiheutuneet ku-
lut kunnille melko avokätisesti. 
2300 – 6845 €/vuosi 3 – 4 
vuodelta ja toimeentulotuki-
kulut 3 vuodelta. Vaikka kunta 
ei ole tehnyt vastaanottoso-
pimusta, voi sinne silti asettua 
asumaan pakolaisia. Näin on ta-
pahtunut Siikajoella ja Raahes-
sa. Jos sopimusta ei ole, kunta 
joutuu vastaamaan pakolaisten 
aiheuttamista kuluista koko-
naan itse. On siis päinvastoin 
kysyttävä, onko kunnalla varaa 
jättää sopimus tekemättä ja 
samalla hylätä valtion tuki. Jos 
sopimus on, kunta sitten erik-
seen päättää, kuinka monta ja 
minkälaisia pakolaisia kunta ot-
taa vastaan.

     2. Eihän kunnalla tieten-
kään ole tiloja pakolaisille ni-

mettynä. Mutta niitä varmasti 
löytyy, jos tarve tunnustetaan. 
Paikkakunnalla on jatkuvasti ta-
loja ja huoneistoja myytävänä ja 
esim., vanhustentalolla on usein 
huoneita tyhjinä. Ainakin muu-
tamien pakolaisten tarpeet oli-
sivat helposti tyydytettävissä.

    3. Pakolaisia on vastaan-
ottokeskuksissa satamäärin 
odottamassa paikkoja, jonne 
sijoittua. Useat heistä ovat pa-
enneet henkensä edestä. Valtio 
on antanut heille luvan asettua 
Suomeen. Nyt he vain odotta-
vat, että jostakin heille löytyisi 
turvallinen kotipaikka.

    4. Paras tapa auttaa olisi 
tietysti kohentaa lähtömaan 
oloja. Avun epääminen tällä 
perusteella haiskahtaa kuiten-
kin vahvasti teennäiseltä ja 
vastuun kiertämiseltä. Miten 
auttaa esim. Syyrian sodan ja-
loista paenneita, joiden kodit 
ja toimeentulo on tuhottu, mo-
net perheenjäsenet tapettu tai 
niitä, joita jossain toisessa läh-
tömaassa vainotaan tai uhkaa 
kuolema. Miten siis Pyhäjoen 
kunta auttaa tai aikoo auttaa 
pakolaisia selviytymään lähtö-
maassaan? Ei mitenkään. Käy-
tännössä tämä perustelu tar-
koittaa, että tulkoot toimeen 
miten pystyvät, ei kuulu meille.

    5. Historia on osoittanut, 
miten turmiollista on oman ro-
dun puhtauden ja erinomaisuu-
den korostaminen. Mitenkähän 
kaukana tämä viimeinen perus-
telu on rasismista? Emme me 
ole muita jalompia, etevämpiä, 
parempia, puhtaampia, sosiaali-
sempia, moraalisempia jne. kuin 
muut.

     Olen hämmästynyt ja pet-

tynyt näin kylmään suhtautumi-
seen todella hädänalaisia ihmi-
siä kohtaan. Koko länsimainen 
kulttuuri ja yhteiskuntajärjestys 
perustuvat lähimmäisenrakkau-
teen, kristinuskon keskeiseen 
periaatteeseen. Raamatun mu-
kaan pakolaiselle tulee osoit-
taa samaa rakkautta kuin oman 
kansan orvoille köyhille ja les-
kille. Muukalaisen tulee päästä 
osalliseksi kaikesta köyhille ja-
ettavasta avusta. He ovat suu-
ren ihmisperheen jäseniä: sisari-
amme ja veljiämme.

    Suomessa keskustellaan 
johtajien suurista palkkioista. 
Palkitseminen nähdään epä-
reiluna. Kuka saa liikaa riippuu 
kuitenkin siitä, miltä tasolta 
asiaa katsellaan. Johtajat saavat 
mielestään sopivasti, kansan ta-
solta nähtynä liikaa. Pakolaisen 
tasolta katsottuna tavallinen 
suomalainen palkansaajakin 
jopa eläkeläinen on upporikas, 
joka pitää kiinni eduistaan ja 
pelkää, että pakolainen syö 
hänen leipäänsä. Lienee päin-
vastoin. Rikkaat länsimaat ovat 
syöneet ja edelleenkin syövät 
kehitysmaiden ihmisten leipää 
niin, ettei heille ole enää jäänyt 
kannikkaakaan käteen.

    Näin joulun alla tulee mie-
leen, että kerran eräs majata-
lon isäntä Betlehemissä osoitti 
sentään tallin muukalaisten 
yösijaksi, vaikkei raaskinutkaan 
huonetta heille antaa. Pyhäjoen 
kunta päätti: ei meille, menkää 
muualle. ”Kaiken minkä te olet-
te jättäneet tekemättä yhdelle 
näistä vähäisimmistä...”

    

Aaro Leipälä

KUVA: JOSEF I I NA N UOR AL A

MIELIPIDE
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MIIA IMPOLA

Syksy 2013 on ollut Pyhäjo-
elta kotoisin olevalle Kristii-
na Pahkalalle erikoista aikaa. 
Hän aloitti Lapin yliopistossa 
oikeustieteellisessä tiedekun-
nassa yhdessä noin 150 uuden 
opiskelijan kanssa. Pahkalan 
tavoitteena on suorittaa oi-
keusnotaarin tutkinto ja sen 
jälkeen oikeustieteen maisterin 
tutkinto.

”Kiinnostuin oikeustieteelli-
sestä jo ollessani Pyhäjoen luki-
ossa”, Pahkala kertoo. Haaveet 
yliopisto-opinnoista hän hau-
tasi kuitenkin, kun kirjoitukset 
menivät melko heikosti. Lukion 
jälkeen hän opiskeli Seinäjoen 
Ammattikorkeakoulussa, josta 
valmistui tradenomiksi. Talous-
hallinnon tehtävät myöhem-
mässä ammatissa eivät enää 
motivoineet, ja ahkerana ihmi-
senä hän halusi opiskella lisää. 
Pohjalla oli jo Rovala-opiston 
oikeustieteen opintoja ja avoi-
men yliopiston kursseja.

”Alan monipuolisuus, haas-
teellisuus ja tutkinnon tarjo-
amat työmahdollisuudet hou-
kuttelivat”, Pahkala kuvailee. 
Hän ei osaa kertoa, milloin val-
mistuu, sillä valmistuminen on 
vaihtelevaa. Toisilla tutkinnon 
suorittamiseen menee kauem-
min kuin toisilla, mutta keski-
määrin valmistumiseen menee 
4 – 6 vuotta.

Opiskelu on mielenkiintois-
ta, vaikka luettavaa on paljon. 
Tentteihin voi joutua lukemaan 
helposti tuhat sivua. Innostusta 

ja odotuksia löytyy; saa syven-
tyä oikeustieteisiin ja tutustua 
uusiin ihmisiin. Tällä hetkellä 
hän on opiskellut yliopistossa 
muun muassa velvoite- ja kaup-
paoikeutta. Lisäksi hän suorit-
taa kieliä ja mm. tilinpäätös- ja 
tilintarkastuskurssia. 

 Vaativat pääsykokeet 

Pahkala valmistautui haasta-
viin pääsykokeisiin lukemalla ke-
vään 2013 pääsykokeisiin vaa-
dittavan 600 -sivuisen Oikeus 
tänään kirjan. Kirjassa oli kym-
menen eri artikkelia eri oikeus-
tieteen aloilta. mm. vero-oikeu-
den perusteet, perheoikeus ja 
kansainvälisen yksityisoikeuden 
perusteet. 

”Valintaperusteet saattavat 
vaihdella vuosittain sekä yli-
opistoittain. Tänä vuonna Lapin 
yliopistoon opiskelijat valittiin 
kolmessa kiintiössä.” 

Ensimmäisestä, ylioppilaskiin-
tiöstä, tiedekuntaan pääsevät 
oppilaat, joiden ylioppilaskirjoi-
tusten ja pääsykokeen pisteet 
ylittävät sisäänpääsyyn vaadit-
tavan pisterajan. Vapaakiintiös-
sä sisäänpääsypisteitä saadaan 
pääsykokeesta. Vapaakiintiössä 
opiskelijat voivat myös hyödyn-
tää avoimen yliopiston oikeus-
tieteen opintoja, joita Pahkala-
kin hyödynsi. Kolmas kiintiö on 
tarkoitettu saamen kielentaitoi-
sille.

Valintaperusteisiin tulee aina 
muutamien vuosien jälkeen 
muutoksia. Samoin eroja valin-
taperusteissa on eri yliopisto-

jenkin välillä.

”Esiintymistaidoista on 
aina hyötyä”

Oikeustieteen maisterin tut-
kinto tarjoaa paljon erilaisia 
työpaikkoja. Työpaikka riippuu 
paljon myös siitä, keskittyykö 
opinnoissaan johonkin tiettyyn 
oikeudenalaan. Pahkala ei vielä 
osaa sanoa, missä haluaisi työs-
kennellä valmistuttuaan: ”Lii-
kejuridiikka kiinnostaa, samoin 
kuin eri kansainväliset oikeu-
denalat. Joten jää nähtäväksi, 
mistä löydän itseni tulevaisuu-
dessa.” 

Sitkeys, johdonmukaisuus ja 
periksi antamattomuus, nämä 
ovat hyödyllisiä piirteitä alalla. 
Esiintymistaidoista on luonnol-
lisesti myös aina suurta hyötyä. 
Tutkijan ei kuitenkaan tarvitse 
olla niin ulospäin suuntautunut 
kuin asianajajan.

Pahkala kannustaa kiinnos-
tuneita hakeutumaan alalle. 
Oikeustieteellisessä opiskelijan 
pitää kuitenkin lukea paljon, jo-
ten opiskelijan on oltava valmis 
viettämään paljon aikaa kirjojen 
parissa. Yhteiskuntaoppia, his-
toriaa, äidinkieltä, kieliä sekä 
kaikkia reaaliaineita kannattaa 
lukea jo lukiossa. 

Jokaisen kannattaa hakeutua 
opiskelemaan ja töihin alalle, 
josta on itse aidosti kiinnostu-
nut: ”Silloin jaksaa tehdä kovas-
tikin töitä opiskelu- tai työpai-
kan eteen.”

Suuntana maisterin tutkinto

Kirjailija Aleksi Delikouras vieraili Pyhäjoella. Opiskelijat halusivat nimikirjoituksia ja myös 
kuvauttaa itsensä suositun kirjailijan kanssa. 

... myös kysymyksiä esitettiin.

Kristiina Pahkala opiskelee Lapin yliopiston oikeustieteellisessä tiedekunnassa.

Kirjailijavieras Aleksi Delikouras
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Nyt, kun Neuvostoliiton 
hajoamisesta  ja Viron va-
pautumisesta on kulunut 
yli 20 vuotta, on tullut aika 
kertoa totuus. Kertomisen 
aloitti YLE  esittäessään do-
kumentin ’Epävirallinen lin-
ja’. Ohjelma nosti esiin kaksi 
Viron uuden itsenäisyyden 
tuntematonta sankaria, Kul-
le Raigin ja Eeva Lillen.

Olen 23 vuotta odotta-
nut, että näistä salatuista 
asioista puhuttaisiin.  Kun 
YLE nyt aloitti suomettumi-
sen kääntöpuolesta puhumi-
sen, näin itsenäisyypäivän ja 
joulun lähestyessä ne harvat 
veteraanit, jotka vielä ovat 
elossa kuulevat suuresta tu-
esta, johon  heimokansam-
me osallistui.  Eräs veteraani 
Raahessa  1970 luvun lopul-
la kertoi, että kun hän kerran  
tuli nuorisoseuran tansseis-
ta ilta myöhällä, kadulla tuli 
vastaan eestiläisiä merimie-
hiä, he kysyivät, mihin olet 
menossa, Yrjö  vastasi: kotiin 
tietenkin, johon eestiläinen 
vähän allapäin: meillä ei ole 
kotia eikä isänmaata, johon 
suomalainen tokaisi: olisitte 
taistellu pyssynpiiput punai-
sena niin kuin mekin niin oli-
si. tällainen usko minullakin 
oli historian kulusta.

Me pyhäjokiset silloiset 
nuoret tuottajat käynnistim-
me vuonna 1989 kummitila 
hankkeen Etelä-Viroon Aivar 
ja Ruth Koivistikin tilalle. 
Saimme paljon uutta tietoa, 
jota meille Suomessa ei ole 
kerrottu. Aivarin isä August 
Koivistik v. -90 kertoi us-
komattomia tarinoita nuo-
ruudestaan,  kun vierailimme 
hänen luonaan Otepäällä; 
taisteluistaan puna-armeijaa 
vastaan Auveressa ja Sini-
mäellä ja taistelujen jälkei-
sestä kymmenestä vuodesta 
metsänveljenä  viidentoista-
tuhannen muun eestiläisen 
tavoin.

Tämä on kertomus eesti-
läisestä sankarista, josta ei 
ole kerrottu Suomessa, kuin-
ka paljon hän tietämättään 
teki Suomen hyväksi taiste-
lessaan Saksan armeijassa 
Eestin legioonan kapteenina 
Eestin itsenäisyyden puoles-
ta. Vuonna 1944 tammikuun 
14 päivä murtui Leningradin 
saarto, kahden viikon päästä 
Saksan armeija oli perään-
tynyt  Narva-joella, jolloin 
Eestin silloiselle pääministe-
rille Jyri Uluotsille tuli hätä 
ja hän pyysi Hitleriltä Eestin 
legioonaa takaisin Eestiin 
maalle Valko-Venäjältä ja 
Ukrainasta, he puolustaisi-
vat Saksan etuja kovemmin 
omassa maassaan kuin vie-
raalla rintamalla. Helmikuus-
sa pantiin toimeen yleinen 
liikekannallepano, joka toi 
riveihin 38 000 miestä; 
joukkoihin sisältyi Eestin le-

gioona (jota Saksa kutsui 
20. Waffen SS Divisioonak-
si)  ja Narvan- ja poliisipatal-
joonat, jotka tulivat idästä 
kotiin; yhdennellätoista het-
kellä. Muistoissa oli vuosien 
-40 ja -41 kyyditykset ja 
Eestin älymystön tuhoami-
nen.

Maaliskuussa Narvan tais-

telukentälle tuotiin 8. ja 
59. armeija, yhteensä 300 
000 puna-armeijan soti-
lasta, joita vastassa oli 40 
000 saksalaista ja 38 000 
eestiläistä. Narvan kaunis 
barokkikaupunki hävitettiin 
perusteellisesti maan tasalle, 
mutta rintama kesti suurin 
ponnistuksin. Saksalaisilla 
tilanne etelä-Venäjällä oli 
huonontunut, tarvitsivat 
sinne reservejä avuksi, halu-
sivat lyhentää rintamalinjaa 
30 km Narvasta Sinimäelle. 
Eestiläiset olivat raivoissaan 
menettäessään hyvän rinta-
malinjan Narvajoella, jota oli 
kovalla hinnalla puolustettu. 
Venäläinen luutnantti  Vla-
dimir Metelitsa, muistaa 
traumaattisena Narvajoen 
ylityksen, heitä ajettiin kuin 
karjaa eteenpäin,” lautat 
hajosi tulituksessa, seka-
melska oli hirvittävä, uimme 
punaisessa vedessä, pääsim-
me vastarannalle- oman ty-
kistön keskitykseen, mutta 
pahempaa oli edessäpäin. 
’Askeltakaan ei peräännytä’ 
oli johtajiemme käsky, sillä 
taktiikalla voitettiin , mutta 
millä hinnalla. Narvajoella 
menetimme 3 divisioonaa”.  
(Hän jäi sodan jälkeen Ees-
tiin asumaan).

Eestiläinen Vello Raigo 
mobilisoitiin vuonna -41 pa-
kolla puna-armeijaan kuten 
hänen  30 000 maamies-
tään.  He kuulivat rintama-
linjan läheltä eestinkielisiä 
huutoja; tulkaa Eestin pojat 
kotiin takaisin; ja yön aikana 

katosi satoja miehiä. Venä-
läiset joutuivat tämän takia 
siirtämää 2 divisioonaa  Ees-
tin poikia reserviksi rintama-
linjan taakse. 

Narvasta  15 km Tallinnaan 
päin on Auveren kunta, jos-
sa eestinlegioona, Narvan 
pataljoona ja saksalaiset  hi-
dastivat puna-armeijan ete-

nemistä. 
 Ote kirjailija Arved Viir-

landin  kirjasta Henki ja 
Kahleet: Valtavat aron lau-
mat hyökyvät Auveren tais-
telutantereelle, rintamalin-
jat murtuvat, niin voimakas 
Wehrmacht, Saksan armeija 
pakenee mahanalus jalkoja 
täynnä. Mutta Eestin mie-
het joutuvat käsikähmään 
venäläisten kanssa ja lyövät 
heidät maahan, ja nämä alis-
tetun kansan pojat tunte-
vat ylemmyyden tunnetta, 
kun  näkevät mitä sianlihan, 
maidon ja sisun merkitys on 
lähitaistelussa aron poikia 
vastaan, jotka märällä leivällä 
ovat kasvaneet’.

 Eestin legioonan pataljoo-
nan kapteeni Paul Maitla 
miehineen jäi lähitaisteluun 
ja esti 2 viikkon ajan puna-
armeijan etenemisen ja ai-
heutti 9 000 miehen tap-
piot vastapuolelle ja antoi 
mahdollisuuden Sinimäen 
puolustusasemien vahvista-
miseksi.Paikan nimi oli en-
teellinen, Auvere, au tarkoit-
taa  suomeksi kunniaa.

Kesäkuun 6. pv länsiliittou-
ma teki maihinnousun Rans-
kan rannikolle Normandiaan 
. Vanha sananlasku Venäjällä 
on ; mihin Venäjän saapas on 
astunut, on Venäjän maata. 
Tämä sanonta oli Stalinin 
aikana voimissaan. Marsalk-
ka Govorov kokosi valtavat 
armeijat Suomen ja Sinimäen 
valloituksiin, kilpajuoksu Eu-
roopasta oli alkanut. Stavka 
teki päätöksen hyökätä Suo-

meen ja valloittaa Helsinki 
parissa viikossa. Hyökkäys 
alkoi kesäkuun 9. pv 1944.

 Sinimäelle oli puna-armeija 
kerännyt  38 neuvostodivisi-
oonaa, 2 prikaatia ja lento-
voimat, yhteensä noin 600 
000 sotilasta.

Puolivälissä 1990- lukua 
Eestin Postimies- lehdessä 

oli erikoinen artikkeli: Eesti 
mahdollisti Suomen itsenäi-
syyden. Jeltsinin suojasään 
aikana pääsi eräs histori-
antutkija Kremlin arkistoja 
tutkimaan. Hän löysi sota-
päiväkirjoja;  heinäkuun alus-
sa  1944 Suomen rintaman 
Meretskov pyysi Marsalkka 
Govorovilta uusia divisioo-
nia Narvan rintamilta. Go-
vorov vastasi, että hänellä 
on suuret tappiot kolmella 
mäellä Narvan takana eikä 
pysty antamaan Suomen 
rintamalle miehiä. Govorov 
kysyi Stalinilta, mitä teh-
dään, kumpikin rintama on 
pysähtynyt. Stalin vastasi 
,että teemme aluksi välirau-
han Suomen kanssa, Berliinin 
suunta on tärkeämpi. Otam-
me Suomen myöhemmin. 
Tästä erikoisesta keskuste-
lusta seurasi Suomen rinta-
malla muutos, Mannerheim 
sai tiedot kahdelta kauko-
partiojoukolta, jotka olivat 
Leningradin valtatien varrel-
la laskemassa Suomeen tule-
vaa kalustoa.Heiltä tuli vies-
tit, että tykkejä ja tankkeja 
viedään Leningraadiin päin, 
vaikka taistelut oli kiivaimil-
laan Karjalankannaksella.

Sinimäellä puna-armeija 
aloitti hyökkäyksen 24. hei-
näkuuta Suomen rintamalta 
saapuneen täydennyksen 
turvin. Heinäkuun 27 päivä 
alkoi maanpäällinen helvetti, 
muistelee Maitlan joukkueen 
johtaja Harri Rent.

Keskimmäisen mäen venä-
läiset valtasivat 29 päivä; 

Paul Maitla pyysi  Eversti 
Steinerilta, että antaa tii-
keritankkeja avuksi; patal-
joonan rippeillä hän  valtaa 
mäen takaisin ennenkuin 
venäläinen on asettunut 
voitonhuumassaan taloksi. 
Kaljo West muistelee, kuinka 
he hyökkäsivät Maitlan joh-
dolla huutaen kuin leijonat ja 

tulittaen; tapahtui 
ihme, venäläisille 
syntyi pakokauhu 
ja he pakenivat mä-
eltä, tästä työstä 
sai Maintla rauta-
ristin.  Taistelun 
jälkeen Maitlalla oli 
26 miestä elossa 
vanhasta pataljoo-
nastaan.

Elokuussa Mar-
salkka Mannerheim 
kotiutti Suomessa 
olleet n. 3500 Ees-
tin soturia, joista 
suurin osa meni 
Tarton rintamal-
le. Koska Sinimäen 
taistelut olivat tul-
leet puna-armei-
jalle liian kalliiksi, 
ne hyökkäsivät 
kaakosta Pihkovan 
kautta Tartoon ja 
Kuurinmaalle ja 
perustivat uuden 

rintaman laittaakseen saksa-
laiset mottiin. 

Puna-armeijan pysäyttä-
minen Sinimäen juurelle 8 
kuukaudeksi mahdollisti  80 
000 eestiläisen pakenemi-
sen länteen. 

Puna-armeija eteni Narvas-
ta Sinimäelle 30 km,  samana 
aikana se  oli työntänyt Sak-
san armeijan tuhat kilomet-
riä lännemmäksi, Unkarin ja 
Romanian suunnalla. 

Marsalkka Govorov joutui 
kuitenkin siirtämään jouk-
kojaan syyskuussa Suo-
meen pelastaakseen Ken-
raali Raappanan motittamat 
2 neuvostodivisioonaa 
Ilomantsin takana. Hitler 
antoi käskyn jättää Eesti 
16.9.1944. Suomi ja Neu-
vostoliitto teki välirauhan 
19.9.1944.

Eestin sotilaat ja ’suomipo-
jat’ kävivät Tarton rintamalla 
epätoivoista taistelua; aluksi 
oli menestystä, neuvosto-
joukot perääntyivät Kamb-
jaan (n. 20 km Tartosta), 
sitten loppuivat  patruunat,  
joutuivat pakenemaan, kuka 
minnekin; osa aloitti parti-
saanisodan , joka tunnetaan 
metsänveljien vaiettuna so-
tana. 

Tälläisiin henkilöihin minul-
la oli mahdollisuus tutustua 
-90  luvun alussa ja olen 
kiitollinen heille saamistani 
tiedoista, esimerkiksi tutta-
vamme Voldemer Veskus Ur-
vastesta kertoi,  että hänen 
lapsuuden kotinsa oli  13 
km Sinimäeltä ja vuonna- 46 

hän meni kavereiden kanssa 
katsomaan, kun suuret Kiro-
vets- traktorit tulivat idästä 
ja kyntivät 150 000 aron-
poikaa  höystöksi. Kesäpaik-
kamme lähellä Räpinässä am-
muttiin viimeinen metsänveli 
August Sabe vuonna 1978,  
minulle oli ihme, että tämä 
jahti kesti 40 vuotta.

Legioona oli niin vihattu 
Neuvosto-Eestissä, että nii-
den marssilaulujen laulami-
sesta sai 25 vuotta jumalan 
jääkaappia, Uralin mäen itä-
puolelta, kun miehen tapos-
ta sai 10 vuotta.

Paul Maitla miehineen yrit-
ti länsiliittouman puolelle, 
mutta joutui vangiksi Tsek-
koslovakiassa 9.5.1945 ja 
teloitettiin.

Vain yksi hänen ryhmän 
johtajansa, Richard Säägi 
pääsi läpi ja asuu Englannissa

Vasta 60 vuoden kulut-
tua 2005 Maitlan tytär Kai 
Maitla sai tietää isänsä koh-
talosta.

Kouluaikanani kävimme 
historian tunneilla läpi mo-
net sodat ja taistelut esi-
merkiksi Antiikin Kreikassa  
Thermobylan solassa pieni 
joukko spartalaisia löi persi-
an armeijan, Sinimäellä käy-
tiin toisen maailmansodan 
ankarimpia taisteluita, joista 
aikaisemmin ei ole kerrottu.

Rakveren reissulla  viime ke-
väänä oppaana käytin  pyhä-
jokisia katsomassa Sinimäen 
rinteillä kaunista kalmistoa, 
jonne  sadat ihmiset olivat 
kokontuneet vainajienmuis-
topäivänä kunniottaakseen 
omaisiaan . Sinimäeltä 20 
km länteen virtaa Eestin Py-
häjoki, joka laskee Suomen-
lahteen.

Näin itsenäisyyspäivän ai-
kaan haluan kiittää sitä ve-
teraanipolvea, joka kesti ras-
kaat koettelemukset vaikeina 
aikoina, ettemme joutuneet 
kokemaan itämaista raakuut-
ta ja pitkiä työkomennus-
reissuja Siperiaan, niin kuin 
kymmenet tuhannet  hei-
moveljemme Suomenlahden 
eteläpuolella. 

 Hyvää Jouluaikaa! 
Veli Matti Tuuttila

Kuvassa Joulupukin maas-
sa: metsänveljet August 
Koivistik(vas) ja Endel Aintla 
(oik), keskellä Rauni Keskita-
lo. Pyhäjoella vieraillessaan 
August kertoi, että hänen 
ollessaan lapsi  äiti ja isä 
kertoivat Joulupukin asuvan  
Lapinmaalla. Mutta Neuvos-
toliiton aikana Joulupukki 
oli ’kuollut’. Yppärissä hän 
kuulikin Joulupukin elävän 
Rovaniemellä.  Rauni ja Ris-
to Keskitalo veivät heidät 
Joulupukin maalle, ja vanhat 
miehet tulivat iloisiksi näke-
mästään. 

Ettei totuus unohtuisi
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JYRKI TAKALA

Pyhäjoen Wirran yleisurheilu-
kauden päättäjäisiä ja pikkujou-
lua vietettiin 24. marraskuuta 
seurakuntatalolla. Tilaisuudes-
sa palkittiin vuoden mittaan 
seuran toiminnassa mukana ol-
leita harrastajia, kuultiin musiik-
kiesityksiä, syötiin jouluherk-
kuja ja lopuksi paikalla vieraili 
myös joulupukki. 

Wirran urheilijat vastasivat 
kaikista musiikkiesityksistä. Pia-

noa soittivat Pihla Raitanen, 
Sofiia Westerlund, Emilia 
Malinen ja Julia Oravisjärvi. 
Milja Raitanen soitti viulua ja 
Saana Kastelli harmonikkaa. 
Jouluplörö-näytöksessä esiin-
tyivät Veera Anttila, Ella Iko-
la, Nuppu Kalliokulju, Senni 
Koivukangas, Sara Luoto ja 
Pihla Raitanen.

Kaikki vuoden mittaan Wir-
ran toiminnassa mukana olleet 
urheilijat palkittiin mitalilla. Li-
säksi jaettiin erikoispalkintoja, 

jotka seuralle oli tänä vuonna 
lahjoittanut Reijo Siipo.

Vuoden tyttö- ja poikaurhei-
lijapalkinnot jaettiin kilpailuissa 
menestyneille ja hyviä tuloksia 
saavuttaneille urheilijoille, jotka 
myös harjoittelevat ahkerasti. 
Palkinnon saivat toisena vuon-
na peräkkäin Julia Oravisjärvi ja 
Vesa Kittilä. 

Ahkeran harjoittelijan palkin-
non sai Jesse Haikola, jonka 
harjoittelu on kuluneen vuo-

Wirran kauden päättäjäisissä palkittiin
den mittaan muuttunut entistä 
määrätietoisemmaksi. Vuoden 
kehittyjänä palkittiin Milla 
Möttönen, joka paranteli kisa-
tuloksiaan merkittävästi.

2003-2005-syntyneiden 
harjoitusryhmästä Wirta-juni-
orina palkittiin Hilla Koivukan-
gas, joka on ollut aktiivisesti 
mukana koko vuoden. Alle 
8-vuotiaista Pikku-wirtalaisena 
palkittiin Miida Anttila reip-
paasta ja innokkaasta osallistu-
misesta harjoituksiin.

Vuoden tulokkaan palkinnon 
sai 5-vuotias Joshua Karku-
lahti, joka tuli innokkaasti mu-
kaan harjoituksiin ja kisoihin 
kesän aikana. Reilun wirtalaisen 
palkinnon sai tänä vuonna Min-
ja Kalliokulju reilun ja iloisen 
käytöksensä sekä positiivisen 
harjoitteluasenteensa ansiosta. 

Wirran yleisurheiluharjoi-
tukset jatkuvat koko talven 
Monitoimitalolla. Viimeinen 
harjoitus ennen joulua on 
torstaina 19.12. Joulutauolta 
takaisin harjoituksiin palataan 
tiistaina 7. tammikuuta. Tällä 
hetkellä mukana on noin 50 
harrastajaa, mutta joissakin 
harjoitusryhmissä on vielä tilaa 
myös uusille harrastajille. Ajan-
kohtaisista asioista ilmoitte-
lemme aina Wirran nettisivulla 
www.pyhajoenwirta.net
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Tunnelmia lukion kakkosten filosofi/kirjallisuus/psykologikahvilasta. Kuultiin 
mielenkiintoisia keskusteluja tahdon vapaudesta, vallankäytön muodoista 
ja sielusta. Kakkoset myös esittelivät muutamia kirjoja, jotka olivat muutta-
neet heitä. Bändi musisoi. On etuoikeutettua olla tällaisessa mukana.

Valokuvia filosofikahvilasta

The Bändi: Vikke Tiirola, Teemu Keskitalo ja Matias Koskela.

Janne Tuikkala on mahtava filosofian opettaja.

Johanna Hirvikoski esitteli kirjailija Aki Ollikaisen vaikuttavan 
teoksen Nälkävuosi.

Eemeli Anttila vauhdissa. Janne Keskitalo ihmettelee kaverinsa energiaa.
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Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 24%)
>>  0,45 €/pmm, toistohinta 0,35 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 120 € >>  koko sivu: 180 €
>>  järjestöpalsta: 50 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Hidén

Arvo Helanti

TOIMITUS
Sofia Pakkanen

Jemina Bäckman

Miia Impola

Emmi Vares

Seuraava lehti 
(nro 1-2) ilmestyy 
 >>  lauantaina 11.1.2014

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 7.1.2014 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
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 >>  vko 1-2: 1810 kpl
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Aihetta kiitokseen
Lämpimät kiitokset Pyhäjoki-Merijärvi Lions 
Clubille lahjoituksesta pyhäjokisten perheiden 
jouluavustuksiin.

Kiitos myös K. Grekulalle lahjoituksesta 
omaishoitajien työlle ja yksittäisistä lahjoituk-
sista vuoden aikana.

Pyhäjoen seurakunta/diakoniatyö

Järjestöt toimivat
Eläkeliiton Pyhäjoen yhdis-

tys ry. Ti 17.12. klo 12 perintei-
nen puurojuhla seurakuntata-
lolla. Yhdistys tarjoaa puuron, 
torttukahvit ja jouluista ohjel-
maa. Tervetuloa! 

Vapaaehtoistoiminnan pii-
ri kokoontuu Iltaruskoon ti 
7.1.2014 klo 18.00. Tervetu-
loa!

Äijäkööri kokoontuu Iltarus-
kossa ma 13.1. klo 18.00. Ter-
vetuloa mukaan!

Vuoden 2014 päiväkahvit 
aloitetaan ti 14.1.2014 klo 
12.00. Rauhallista joulunaikaa!

Lisätietoja toiminnastamme 
www.elakeliitto.fi/pyhajoki. 

Partiolippukunta Hanhi-
kiven Kiertäjät ry.  Kiitokset 
itsenäisyyspäiväviikonlopun 
tapahtumiin osallistuneille. Lä-
hetysmyyjäisten arpajaisissa 
arvotut voitot on toimitettu 
voittaneille, kiitos tuestasi par-
tiotyölle!

Lippukunnan toiminta on nyt 
joululomalla. Partiokevät käyn-
nistyy, ja ryhmien toiminta 
jatkuu koulujen alkaessa vk 2. 
Kokoontumisajat pysyvät en-
nallaan.

Hanhikiven Kiertäjät sytyt-

tävät puolestasi kynttilän jou-
luaattona läheisellesi, jos et 
itse pääse käymään haudalla. 
Kynttilät sytytetään ennen il-
tapäivän jouluaaton hartautta. 
Kynttilän sytytyksen voi tilata 
kirkkoherran viraston kansliasta 
ma-ke, puh.(08) 433 119. Tila-
ukset 20.12. mennessä. Kyntti-
län hinta 5€

Parhalahden kyläyhdistys. 
Juttutupa kokoontuu seuraavan 
kerran to 2.1. klo 12. Tervetu-
loa!

Pyhäjoen Sotainvalidit, So-
taveteraanit ja Kaatuneitten 
Omaiset järjestävät yhteisen 
joulujuhlan pe 20.12. klo 11 
seurakuntatalolla. Joulupuuro, 
hartaus, laulutuokio ja torttu-
kahvit. Järjestäkää kimppakyy-
tejä, että mahdollisimman moni 
pääsee mukaan. Tervetuloa!

Spr Pyhäjoen osasto. Halli-
tuksen kokous 9.1.14 klo 18.00 
Tanjalla. Tervetuloa!

Yppärin maa- ja kotitalo-
usnaiset. Kaikenikäisten jou-
lulauluilta ja tonttupolku Päivi 
Niemelällä ja Johanna Karjaluo-
dolla ti 17.12. Aloitetaan lau-
luilla Päivillä (Pörkäntie 60) klo 
18. Ulkovaatteet ja taskulam-
put mukaan. Kahviraha Operaa-
tio Ruutille.

Joulutori ke 18.12. klo 17-19 
Puhtolassa. Päiväkodin lapset 
esiintyvät klo 17.30 ja Saaren 
koulun kuoro laulaa joululauluja 
klo 18. Myyjille ei ennakkoil-
moittautumista. Paikalla mm. 
joulukuusikauppias, leivonnai-
sia, käsitöitä. Torikahvilassa 
palvelevat iloiset Martat. Ter-
vetuloa!

Pyhäjoen kirjastossa Knit-in-
public viimeisen kerran tänä 
vuonna keskiviikkona 18.12. klo 
18. Omat kujelmat mukkaan! 
Kahvia tarjotaan.

Soliseva-kuoro tunnel-
moi joululaulujen parissa to 
19.12.2013 klo 19.00 Pauha-
salissa. Tervetuloa!

Elokuvia Pauhasalissa su 
5.1.2014, klo 13 Poutapilviä ja 
lihapullakuuroja liput 5€, klo 
15 Frozen liput 5€ ja klo 17 
Hobitti 2 liput 8€. Tervetuloa!

Matalan kynnyksen kahva-
kuulatreenit Monitoimitalon 
hiekkakentällä, sateella Mo-
nitoimitalolla, keskiviikkoisin 
klo 19.00-20.15. Omat kuulat 
mukaan. Ohjaaja Tarja Raivio, 5 
euroa/kerta.

Perjantaisin Monitoimitalol-
la klo 18.00-19.00 kuntopiiri, 
sopii miehille ja naisille, ei osal-
listumismaksua, myös joulun 
aikaan

Yleisöluisteluvuoroja jäähal-
lilla: ti klo 15.45-16.45 ja su 
klo 12.30-13.30 mailallinen 
alle 13-v, to 16.30-17.30 ja 
su 13.30-14.30 mailallinen yli 
13-v., su 11.30-12.30 mailaton 
sekä luistelukoulu pe 17.30-
18.30 ja kiekkokoulu ti klo 17-
18 (12.11.-17.12.2013)

Ylimääräiset yleisöluistelu-
vuorot pe 27.12.13 sekä pe 
3.1.14: klo 13.15-14.15 maila-
ton klo 14.15-15.15 mailallinen 
alle 13-v klo 15.30-16.30 mai-
lallinen yli 13-v.

Pyhäjoen kirjastossa joulu-
kuussa Iiris Raappanan pastel-
litöitä. Kirjasto avoinna: ma ja 
to 11-16, ti, ke ja pe 13-20. 
Tervetuloa!

Pyhäjoen kirjastossa tammi-
kuussa Teijo Hildenin maalauk-
sia. Kirjasto avoinna: ma ja to 
11-16, ti, ke ja pe 13-20. Ter-
vetuloa!

Kuollut: Pentti Kalevi Helaa-
koski Yppäristä 72 v 2 kk 7 pv

Kastettu: Senni Amanda Kar-
jalainen, Julia Marjatta Junnila, 
Jerry Aleksi Koutonen, Milla 
Emilia Heidintyttö Laitila, Jussi 
Tapio Hämäläinen

Ehtoollisjumalanpalvelus 
kirkossa su 15.12. klo 10.

Kauneimmat joululaulut kir-
kossa su 15.12. klo 18.

Omaishoitajien ja hoidetta-
vien joulujuhla seurakuntata-
lolla ma 16.12. klo 12.

Päiväkerholaisten joulujuh-
la seurakuntatalolla ma 16.12. 
klo 18.

Kauneimmat joululaulut Jo-
kikartanossa ti 17.12. klo 13. 
Vapaaehtoistoimijat mukaan.

Kaikille avoin Lasten joulu-
hartaus kirkossa ke 18.12. klo 
10.

Kirkkokuoro kiertää laula-
massa joululauluja Jokikarta-
non osastoilla ke 18.12. klo 18 
alkaen.

Joulujuhla Jokikartanossa to 
19.12. klo 13.

Veteraanijärjestöjen jou-
lujuhla seurakuntatalolla pe 
20.12. klo 11.

Luomakunnan joulurauhan-
julistus Ylisenojan grillikodalla 
pe 20.12. klo 19.

Koululaisjumalanpalvelus 
kirkossa la 21.12. klo 9.

Nuorten joulubileet Sarpa-
tissa la 21.12. klo 20.

Kauneimmat joululaulut –
messu kirkossa su 22.12. klo 
10.

Joulukonsertti kirkossa su 
22.12. klo 18. Juho Punkeri 
(laulu), Minna-Leena Lahti (lau-
lu), Matti Pohjoisaho (urut) ja 
Lena Eklund (piano). Ohjelma 
10 €.

Jouluaaton hartaus kirkossa 
ti 24.12. klo 15. Saaren koulun 
kuorot ja bändi.

Jouluaamun jumalanpalve-
lus kirkossa ke 25.12. klo 8.  
Kirkkokuoro.

Tapaninpäivän jumalanpal-
velus Yppärin rukoushuoneella 
to 26.12. klo 11.  Vanhat har-
put.

Kauneimmat joululaulut Yp-
pärisä Kaisa ja Antti Tornbergil-
la pe 27.12. klo 18.

Ehtoollisjumalanpalvelus 
kirkossa su 29.12. klo 10. Lähe-
tyskahvila jumalanpalveluksen 
jälkeen seurakuntatalolla.

Jumalanpalvelus Pirttikosken 
rukoushuoneella ke 1.1. klo 11.

Jumalanpalvelus kirkossa su 
5.1. klo 10.

Jumalanpalvelus seimen ää-
rellä ma 6.1. klo 10.

TULOSSA:
-Avoin raamattupiiri jatkuu 

seurakuntatalolla to 9.1. klo 18.
-Jumalanpalvelus kirkossa su 

12.1. klo 10.

Rippikoulunuoret:
-Kaikille rippikoululaisille 

yhteinen riparisunnuntai kir-
kossa su 12.1. alkaen klo 9:30. 
Jumalanpalveluksen jälkeen 
seurakuntatalolla seurakuntaan 
tutustuminen ja opetusta ju-
malanpalveluselämästä kello 13 
asti. 

RY: Raamattuluokka la 14.12. 
klo 19.30 Timo Impola

Joulujuhla su 15.12. klo 14 
ry:llä, Eero Pisilä

Seurat su 5.1. klo 16 ry:llä, 
Pauli Karhumaa, Tapio Musto-
nen

Ompeluseurat pe 10.1. klo 19 
ry:llä

Raamattuluokka la 11.1. klo 
19.30 Veikko Ahosella

Kirkkoherranvirasto p. 
433119 avoinna ma 8-12, ti 
12-16 ja ke 11-14. Suljettu 
24.12.2013.-6.1.2014. Tar-
vittaessa voitte ottaa yhteyden 
papistoon: kirkkoherra Jukka 
Malinen p.040-505 0016 tai 
seurakuntapastori Kai Juvila p. 
050-328 8107. 

Seurakunta facebookissa! 
Tykkää Pyhäjoen seurakunta –
sivusta ja saat tuoreimmat tie-
dot seurakunnan tapahtumista.

Pyhäjoen seurakunnan kotisi-
vut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi

Janne Tuikkala on mahtava filosofian opettaja.
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EVÄSKONTTI
Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
Puh. 433 186
tuukka.lisko@k-market.com

Palvelemme:
ma–pe 8–21, la 8–21, su 12–21

Muistathan varata 
joulukinkun!

Meiltä mm. Pöntiön mainiot 
tuoresuolatut juhlakinkut ja 

rullat!


